EDITAL CEMAR Nº 04/2018

O Centro de Extensão de Mariana da Universidade Federal de Ouro Preto torna público,

para conhecimento de todos os interessados, que se encontram abertas as inscrições para a

seleção de 01 bolsista para atuar no projeto “Quem Quiser que Conte Outra”, sob orientação

da Profª Drª Liliane dos Santos Jorge (DEEDU), conforme descrição a seguir:

UNIDADE: ICHS

DEPARTAMENTO: Educação

Nº DE VAGAS: 01 (para atuar no período da tarde, em Mariana)

PERÍODO DE DURAÇÃO: Fevereiro a dezembro de 2018

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 15 (quinze) horas

LOCAL, PERÍODO E HORÁRIO DE INSCRIÇÃO: de 05/02 a 07/02/18, de 9h às 12h

e de 14h às 18h, na Secretaria do CEMAR.

PRÉ-REQUISITOS:

1. Ser aluno(a) de Licenciatura em Pedagogia na UFOP

2. Interessar-se por estudos teórico-práticos no campo da literatura infantil e do letramento

3. Ter coeficiente geral igual ou superior a 6,0 (seis) (exigência da PROEX);

 A seleção acontecerá no dia 08 de fevereiro, às 11h, na sala 55 (Prédio REUNI) e

constará de análise de currículo/histórico e entrevista.

No ato da inscrição, o candidato deverá preencher formulário e anexar cópia do

currículo/histórico escolar atualizado.

Mariana, 05 de fevereiro de 2018.

Profª Drª Fernanda Aparecida Oliveira Rodrigues Silva

Coordenadora do CEMAR/UFOP